
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2,93844 στρ. στη θέση «Μαχούνια» της ΔΕ Βαρυ-
μπόμπης του Δήμου Αχαρνών Αττικής της Π.Ε. 
Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώ-
θηκε στις 30.06.2017.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού 58,86 στρεμμάτων στη θέση 
«Τσούκα» περιφέρειας Τ.Κ. Κομήτου της Δ.Ε. Κα-
φηρέα του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ-
νολικού εμβαδού 58,06 τ.μ. στη θέση «Σπηλιά» 
περιφέρειας Τ.Κ. Πλατανιστού της Δ.Ε. Καρύστου 
του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14025 (1)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 2,93844 στρ. στη θέση «Μαχούνια» της ΔΕ 
Βαρυμπόμπης του Δήμου Αχαρνών Αττικής της 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκ-
δηλώθηκε στις 30.06.2017.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’ 97) όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) του άρθρου 280 του ν.  3852/10 (ΦΕΚ  87/Α’/ 

7-6-2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της 
Αποκ. Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) του π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυ-

ση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νό-

μων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 

Διαύγεια - και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (Α΄ 289) όπως 

ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014). 

στγ) του άρθρου 53 παρ.1 εδαφ. ια,

στδ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-

συστημάτων κτλ» (Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα,

ι) του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α΄/ 31.3.2016) Περί 

ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει,

κ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ  250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία.

2.- Την από Δ.Υ./21.09.2017 έκθεση αυτοψίας του αρ-

μόδιου δασοπόνου του Δασαρχείου Πάρνηθας.

3.- Την αριθμ. οικ. 79536/1442/26.09.2017 πρόταση 

του αρμόδιου Δασαρχείου Πάρνηθας, σχετικά με την 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 

2,93844 στρ.(δύο στρεμμάτων και ενενήντα τριών χι-

λιάδων οκτακοσίων σαράντα τεσσάρων εκατοντάκις 

χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Μαχούνια» της 

ΔΕ Βαρυμπόμπης του Δήμου Αχαρνών Αττικής της 

ΠΕ Αν. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 

30.06.2017, όπως απεικονίζεται με μαύρη περίμετρο, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 390

3807

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.11 10:30:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3808 Τεύχος Δ’ 390/07.12.2017

πράσινο χρωματισμό και στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ. Α) στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα κλ. 1:1.000 και στο αριθμ. 6435/4 απόσπασμα φ.χ. 
ΓΥΣ κλ. 1:5000 που προσαρτάται στην πρόταση και την 
παρούσα με όρια: Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: 
Με δημόσιο δάσος Τατοίου.

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την πρόταση και την έκθεση αυτοψίας, 

η παραπάνω έκταση που επανακηρύσσεται αναδασω-
τέα είναι δημόσια δασική έκταση και σύμφωνα με τον 
προσωρινό κτηματολογικό χάρτη και πίνακα που συ-
ντάχθηκαν σε εφαρμογή του ν. 248/1979 φέρει τον Κ.Α. 
2056. Αποτελεί τμήμα ευρύτερης δασικής έκτασης που 
έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την με αριθμ. 3589/1979 
απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς 
και ανήκει στο δάσος Τατοίου.

Εμφανίζεται ως δάσος μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς 
στις 30.06 2017, καλυπτόμενη από πυκνή βλάστηση χα-
λεπίου πεύκης με πυκνό υπόροφο δασικής βλάστησης 
αειφύλλων πλατύφυλλων και ποώδη δασική βλάστηση 
κουνούλες, θυμάρια, (απο αναγέννηση φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση μετά την πυρκαγιά του 1994) και η οποία 

αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 

αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοι-

νότητα), σύμφωνα με τα κριτήρια του π.δ. 32/2016 (ι σχ.).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

2,93844 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία - 

αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά 

δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-

ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 

η προστασία -διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος και να τύχει εφαρμογής του νέου άρ-

θρου 67 Α παρ. 7α όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 

του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3809Τεύχος Δ’ 390/07.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3810 Τεύχος Δ’ 390/07.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3811Τεύχος Δ’ 390/07.12.2017

Αριθμ. 3739/189493 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού 58,86 στρεμμάτων στη θέση 
«Τσούκα» περιφερείας Τ.Κ. Κομήτου της Δ.Ε. Κα-
φηρέα του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/08-08-2014), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 

του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί «πε-

ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-

σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) 

περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α΄/ 

30.05.1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 

άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/ 

τ.Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 

«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-

σεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» 

όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 2707/180385/17-10-2017 πρόταση 
του Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει 
ότι η βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 30-07-2017, όπως δια-
πιστώθηκε στις 22-08-2017 και πριν το χρόνο καταστρο-
φής της, είχε δασική μορφή κατά την έννοια των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει, καλυπτόμενη από ρείκι, ασπάλαθο, σχίνο 
βαθμού συγκόμωσης 25-40%, και ως εκ τούτου επιβάλ-
λεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 58,86 στρεμμάτων 
στη θέση «Τσούκα» περιφερείας Τ.Κ. Κομήτου της Δ.Ε. 
Καφηρέα του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας όπως απει-
κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά στις 30-07-2017, όπως διαπι-
στώθηκε στις 22-08-2017 και προσδιορίζεται ακριβώς 
στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ́ 87, ο οποί-
ος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με χωμάτινη οδό.
Νότια: Με χωμάτινη οδό.
Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός εκτός τμημάτων της ανατολι-
κής και δυτικής πλευράς που έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 500/ 
22.02.2010 πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δασάρχη 
Αλιβερίου και ισχύει τελεσίδικα ο δασικός χαρακτήρας 
των ανωτέρω εκτάσεων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 10 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3812 Τεύχος Δ’ 390/07.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3813Τεύχος Δ’ 390/07.12.2017

Αριθμ. 3567/183373 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ-
νολικού εμβαδού 58,06 τ.μ. στη θέση «Σπηλιά» 
περιφέρειας Τ.Κ. Πλατανιστού της Δ.Ε. Καρύστου 
του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/08-08-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί «πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α΄/ 
30.05.1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/ 
τ.Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 2386/154921/06-10-2017 πρόταση 
του Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει 
ότι η βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 

καταστράφηκε από εκχέρσωση το χρονικό διάστημα 

μεταξύ Μαρτίου και Οκτωβρίου του έτους 2016, όπως 

διαπιστώθηκε στις 12-09-2017 και πριν το χρόνο κατα-

στροφής της, είχε δασική μορφή κατά την έννοια της 

παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 

βαθμού συγκόμωσης 25%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται 

η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δα-

σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 58,06 τ.μ. στη 

θέση «Σπηλιά» περιφερείας Τ.Κ. Πλατανιστού της Δ.Ε. 

Καρύστου του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας όπως απει-

κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση κατα-

στράφηκε από εκχέρσωση το χρονικό διάστημα μεταξύ 

Μαρτίου και Οκτωβρίου του έτους 2016, όπως διαπιστώ-

θηκε στις 12-09-2017 και προσδιορίζεται ακριβώς στον 

συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ΄87, ο οποίος 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

(Αναδασωτέες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 174/27-01-1989 

απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας).

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός εκτός της δυτικής πλευράς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 10 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή του Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3814 Τεύχος Δ’ 390/07.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003900712170008*


